
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТҮРЕШЛЕ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 
 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЮРЮШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

 

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки, территорию градостроительного 

зонирования   сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан 

   

 В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

(в ред. от 23.06.2016 № 197-ФЗ) «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 39, 40, 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользования 

и застройки территории сельского поселения Тюрюшлинский сельсовет, 

утвержденных решением Совета сельского поселения Тюрюшлинский 

сельсовет  № 194 от 24.09.2018, Уставом сельского поселения Тюрюшлинский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, р е ш и л: 

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки, в Главу 19.Градостроительные и 

сельскохозяйственные регламенты в части предельных размеров земельных 

участков и предельных  параметров разрешенного  строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства , с. 67 Предельные  

(минимальные и ( или)  максимальные) размеры земельных участков и 

предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, таблицу Предельных размеров вновь 

формируемых земельных участков и предельные   параметры разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, таблицу   

Предельных  размеров вновь формируемых земельных участков и предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства (согласно приложения №  1). 

2. Провести публичные слушания «16» августа 2021г (место проведения 

публичных слушаний: с.Тюрюшля, административное здание сельсовета, ул.  

Центральная, д. 43г) в 15 ч 00мин. 

3. Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному 

проекту возложить на комиссию по проведению публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности в следующем составе: 

председатель комиссии: 

- Гречко О.П., председатель постоянной комиссии Совета по социально-

гуманитарным вопросам, охране правопорядка;  



2 

члены комиссии: 

- Гиззатуллин Р.Р., депутат Совета сельского поселения; 

- Фофонова Л.Е., депутат Совета сельского поселения; 

- Галиева А.И. гл. архитектор Администрации (по согласованию); 

- Сергеева Р.А.  начальник МБУ «Архитектурно-планировочное бюро» (по 

согласованию). 

секретарь комиссии: 

- Федорова Л.Л., Управляющий делами сельсовета.  

4. Установить, что письменные предложения заинтересованных лиц 

направляются в комиссию по проведению публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности по адресу: Республика Башкортостан, 

Стерлитамакский район, с. Тюрюшля, ул. Центральная, д. 43г, в период со дня 

опубликования (обнародования) настоящего решения – до «13» августа 2021г.  

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского 

поселения Тюрюшлинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан. 

 

 

Глава сельского поселения 

Тюрюшлинский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан              А.А. Мудрый 

 

 

15 июня 2021 г.   

№ 110 

с.Тюрюшля                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


